根据公司《限制性股票激励计划及首期授予方案》规定：“激励对象因个人

绩效考核不合格，不能胜任工作岗位而发生降职、降级情形，但仍属于激励对象

范围的，经董事会批准，对其尚未解锁的限制性股票，由公司以授予价格和当时

市场价格的孰低值回购注销。”“激励对象在三个解锁期内每次可申请解锁的上限

均为依据首期激励计划相应获授限制性股票数量的 1/3，实际可解锁数量与激励

对象上一年度绩效考评结果挂钩，个人当年实际解锁额度＝标准系数×个人当年

计划解锁额度。当期未解锁的限制性股票由公司以授予价格和当时市场价格的孰

低值回购注销。”

故董事会决定对限制性股票激励计划及首期授予方案中已授予但尚未解锁

限制性股票 367,981 股全部进行回购注销。

2、限制性股票回购价格

公司于 2015 月 2 月 12 日授予激励对象限制性股票，授予价格为每股 16.60

元。

鉴于公司 2015 年 6 月 11 日实施了 2014 年度权益分派：以公司现有总股本

277,064,818 股为基数，向全体股东每 10 股派 2.2 元人民币现金；同时，以资本

公积金向全体股东每 10 股转增 5 股。公司 2016 年 5 月 30 日实施了 2015 年度权

益分派：以公司现有总股本 415,597,227 股为基数，向全体股东每 10 股派 1.5 元

人民币现金。

根据公司《限制性股票激励计划及首期授予方案》规定：公司按本激励计

划规定回购注销限制性股票的，回购价格为授予价格，但根据本激励计划需对回

购价格进行调整的除外。若限制性股票激励计划草案公告后，公司发生资本公

积转增股本、派发股票红利、派息、配股等影响公司股本总量或公司股票价格

应进行除权、除息处理的情况时，公司对尚未解锁的限制性股票的回购价格做

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2015-04-23/1200890693.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2015-04-23/1200890693.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2015-04-23/1200890693.PDF

 4

相应的调整，调整方法如下：

资本公积转增股本、派送股票红利 P＝P0 ÷(1＋n)

其中：n 为每股的资本公积转增股本、派送股票红利的比率（即每股股票

经转增或送股后增加的股票比例）；P 为本次调整后的每股限制性股票回购价格，

P0 为限制性股票授予价格或本次调整前的每股限制性股票回购价格。

派息：P＝P0-V

其中：P0 为调整前的每股限制性股票回购价格；V 为每股的派息额；P 为

调整后的每股限制性股票回购价格。经派息调整后，P 仍须大于 1。

限制性股票回购价格 P=（16.60-0.22）/(1+0.5)-0.15=10.77 元/股

三、本次回购注销后股权结构变动情况

类别

本次变动前 本次回购数量 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 23,161,188 5.57% 367,981 22,793,207 5.49%

二、无限售条件股份 392,436,039 94.43%  392,436,039 94.51%

三、股份总数 415,597,227 100%  415,229,246 100%

四、对公司业绩的影响

本次回购注销全部限制性股票事项不会对公司的经营业绩产生重大影响，也

不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽

力为股东创造更多价值。

五、独立董事意见

关于限制性股票激励计划及首期授予方案回购注销部分限制性股票的独立

意见：

我们一致认为公司回购注销该部分限制性股票符合公司全体股东和激励对

象的一致利益，不会影响管理层及核心骨干人员对公司的勤勉尽职义务；公司回

购股份所需资金为自有资金，不会对公司日常经营活动产生重大影响。本次回购

注销限制性股票符合公司《计划（草案修订稿）》以及《上市公司股权激励管理

办法》、《股权激励有关事项备忘录 1号》、《股权激励有关事项备忘录 2号》、《股

权激励有关事项备忘录 3号》等有关法律、法规的规定，未侵犯公司及全体股东

的权益。

 5

六、监事会意见

回购注销已授予的部分限制性股票的相关事项符合公司《计划（草案修订稿）》

及《上市公司股权激励管理办法》等有关法律、法规、规范性文件规定。

七、律师法律意见书结论性意见

1、公司董事会已就实施本次解锁取得合法、有效的授权，本次解锁已经履

行了现阶段必要的审批程序，符合《管理办法》、《股权激励有关事项备忘录 1

号》（以下简称“《备忘录 1 号》”）、《股权激励有关事项备忘录 2 号》（以下简称